
tL_
I MUNICIPALIOAD DE LOTA

ALCALDIA

ANO

MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORfUNIDAD ARCHIVESE..

Lota, 18 de Febrero del 2020.-

DECRETO NO 572.-

Vistos:

a) Licenc¡a Médica folio N" 3103351-9 del

funcionario don JUAN ENRIQUE ERICES PACHECO, D¡rectivo, grado 8" EMR. ingresada con fecha

17.02.2020 por 11 díasporel periodo comprendido entre el 17 al 2Tdefebrerodel año 2020;

b) Dto. Alcaldicio N' 367 04.O2.2O2O que autoriza
feriado legal de 20 d¡as del funcionario de esta corporación don JUAN ENRIQUE ERICES PACHECO,
Directivo, grado 8' EMR., por el periodo comprendido enlre el 12.02.2020 al 10.03.2020;

c) Dictamen de Contraloria General de la
República N" 30269 del 25 de Nov¡embre del 2019;

d) Lo dispuesto en el Titulo lV, párrafo 3o de la
Ley N" 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo para funcionarios municipales;

e) Ley 19880 sobre bases de los
proced¡m¡enlos admin¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

0 D. F. L. N' 112006, de Ministerio del lnterior
publicado en D. O. de 26.07.2006, que fúa texto refundido de la Ley N' 18.695;

1. Oue el funcionario Sr. Juan Erices Pacheco se
encontraba hac¡endo uso de feriado legal durante el periodo comprendido entre el 12 de febrero al 10 de
marzo 2020.

Y, en uso de los dispuesto en el Art 12'y las facultades
que me confiere el Art. 63' ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Const¡tucional de Mun¡cipalidadesi

DECRETO:

1.. SUSPENDESE el fer¡ado legal de 20 d¡as hábiles del
func¡onario don JUAN ENRIQUE ERICES PACHECO, D¡rectivo, grado 8' EN¡R a partir det dia 17 de febrero
2020 por encontrarse con licencia méd¡ca por '11 días, debiendo re¡ncorporarse a sus labores habituales al
termino de la licencia médica.

2.- De)ase establecido que al Sr. Er¡ces Pacheco, le
quedan disponibles 17 días hábiles de feriado anual¡dad 2020, para la opo(unidad que decida solicitar su uso
dentro del año 2020.-

TEsE, PUELIQUESE EN PAGINA TRANSPARENCIA

t//.

\

I

i$, /1
to HAMORRO
AR|O MUNtctPAL (S)

NIO ULLOA SALAZAR

. PERSONAL

í.
JAUS/arnÉ

l,lu
s

N

ARIOi.cn r¡
IPALIC

7 La ndicad¿
/ Oep¿rtáñeñlo de Persoñal
7 C¿rpetá Persnat.
7 Orc.a Transpáre.cra

RDEN SR ALCALDE

¿#{§,

CONSIDERANDO:

.4ñi1;;


